

Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 04. juni 2020

Via Skype kl. 08.30

Referat

85 - Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

Jesper Wittenburg er inhabil i sag nr. 93.

86 - Specialiserede idrætsiltag i Frederikssund Kommune

Sagsfremstilling

Orientering vedrørende Idrætsindsats på det specialiserede område.

Frederikssund kommune har siden 2009, været bredt anerkendt for at yde en særlig indsats for, at borgere med handicap og/eller psykiske udfordringer får adgang til kvalificerede idræts tilbud.

Dette er sket ved at prioritere kommunale medarbejderressourcer til at understøtte det lokale foreningsliv og derigennem facilitere og sikre inkluderende idrætsmiljøer, for borgere med særlige behov.

Administrationen har udarbejdet et notat, der skal give udvalget et overblik over den indsats kommunen yder i samarbejde med de to folkeoplysende foreninger Team 2010 og Vikingerne, for at sikre borgere med udviklingshandicap og/ eller psykiske udfordringer adgang til kvalitative idrætstilbud.

Notatet giver et historisk perspektiv på indsatsen, samt et indblik i konstruktion og organisering af indsatsen.

Tidligere var indsatsen organiseret under Sundhedsudvalget, der 5. januar 2016 fik en lignende orientering.

Specialidrætskonsulent Jonas Hviid deltager i udvalgets møde d.4. juni.

En tilsvarende orienteringssag om talentudviklingstiltag i Frederikssund Kommune planlægges til Fritids- og Kulturudvalgets møde i august.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalgt.

Beslutning

Taget til efterretning.

- Notat om specialiseret idrætsindsats til Kultur- og fritidsudvalg 2020

87 - Idrætsby - Aktivitetsplads

Sagsfremstilling

Lokale og Anlægsfonden (LOA) gav i september 2017 tilsagn om at bevilge et tilskud på 8.300.000 kr. til Idrætsbyens første fase. LOAs tilsagnskrivelse er vedhæftet som bilag. Tilsagnet er betinget af, at projektet gennemføres i sin helhed, som beskrevet i ansøgningen.

Bevillingen er givet på baggrund af visionerne i tre elementer:

- Den udendørs gymnastiksal
- De sociale lokaler i svømmehallen

- Aftering af svømmebassinerne med fokus på udfordrende leg, motion og bevægelse

Den udendørs gymnastiksal er LOAs primære fokus og interesse for bevillingen. Projektets rådgiver er Schul Landskabsarkitekter.

Det er aftalt med LOA, at der i 2020 udbetales tilskud svarende til afholdte bruttoudgifter på de aktiviteter, som skal finansieres af tilskuddet. Det forventes, at disse i 2020 udgør 2,3 mio. kr. Det resterende tilskud vil skulle udbetales i 2021.

Projektets historik

Byrådet tiltrådte den 24. maj 2017, at administrationens dialog med Lokale og Anlægsfonden vedrørende finansiering af aktivitetsområder mv. fortsættes. Byrådet blev straks orienteret da kommunen fik tilsagn om støtte på 8.300.000 kr. til projektet i ultimo august/primo september 2017. Fritids- og Kulturudvalget blev den 7. juni 2018 under Meddelelser orienteret om status på arbejdet med aktivitetspladsen.

Da anlæggelsen af aktivitetspladsen først kan igangsættes når svømmehallen er færdigbygget har projektet været i bero, indtil en realistisk afleveringsdato for svømmehallen var fastsat. Med den for nyligt indgåede forligsaftale er en ny afleveringsdato for svømmehallen fastsat til den 30. juni 2020.

Involvering af brugere og fagspecialister

Projektet er udviklet gennem en dialogproces med brugere og fagspecialister. I 2017 afholdt Kultur og Fritid en workshop med deltagelse af Henrik Berthelsen (tidligere elitegymnast og i dag rådgiver indenfor gymnastik), Malte Larsen (postdoc fra SDU indenfor boldspil), Jon Langberg (assisterende landstræner i svømning og cheftræner for A6 Startfællesskabet) og idrætslærer/pædagogisk leder på Ådalens skole. Lokale svømme- og fodboldklubber, Frederikssund Gymnastikforening samt Peter Krustrup (professor ved Institut for boldspil på SDU) er desuden løbende blevet inddraget i udviklingen af projektet. Visionen for aktivitetspladsen er blevet defineret i dialog med disse grupper og resulterede i arbejdstitlen Den Udendørs Gymnastiksal.

Projektet har nu været igennem en yderligere detaljerings- og beskrivelsesfase sammen med Schul Landskabsarkitekter. LOA har været med til to projekteringsmøder, hvorefter deres bemærkninger er blevet inddraget i den afsluttende projektering.

Frederikssund Idrætsråd (FIR) er følgegruppe for hele Idrætsby projektet, og administrationen genoptager fremadrettet en tættere dialog med FIR. Vedhæftede bilag (Den udendørs gymnastiksal_beskrivende notat) har været sendt i høring hos FIR. Kommentarer fra FIR er vedlagt som bilag.

Status og tidsplan

Efter dialog med Shul Landskabsarkitekter om en realistisk tidsramme for færdiggørelse, er det administrationens vurdering, at indvielsen af den udendørs gymnastiksal kan ske i maj 2021. Projektet kan, selv ikke med den strammeste tidsplan, nå en indvielse før ultimo 2020, og det vil være med indgangen til en vinter, hvor pladsen vil have minimal aktivitet. Vintervejret kan endvidere påvirke anlægsarbejdet og udfordre en tidlig indvielse. For eksempel kan anlæg af gummibelægninger og redskaber først ske, når temperaturen er over syv grader.

Det er administrationens vurdering, at maj 2021 er et realistisk indvielsestidspunkt, som vil give aktivitetspladsen den bedste opstart.

Foreløbig tidsplan ser ud som følger:

- Juli/august 2020: Projektet sendes i udbud
- September 2020: Tilbud og kontrakt kan godkendes
- Oktober/november 2020: Forberedende jordarbejde kan igangsættes inden vinteren sætter ind
- Maj 2021: Indvielse

En foreløbig tidsplan er vedlagt som bilag. Der kan blive behov for ændringer i tidsplanen på grund af fremrykning af anlægsinvesteringer i Idrætsbyen. Administrationen udarbejder i så fald en fornyet tidsplan, som vil blive fremlagt udvalget.

Økonomi og udbudsform

LOA har givet tilsagn på 8.300.000 kr. Tilsagnet er primært møntet på aktivitetspladsen og aptering af svømmehallen, da de sociale lokaler er afholdt af svømmehallens projektøkonomi.

Schul Landskabsarkitekter har udarbejdet et økonomisk overslag, der holder sig indenfor rammerne af LOAs bevilling på 8.300.000 kr. Overslaget er vedhæftet som bilag: Aktivitetsplads Samlebudget 2020.01.29. I projektoverslaget er indeholdt anlægsudgifter til aktivitetspladsen, samt afsat 300.000 kr. til aptering af svømmehallen. Der er endnu ikke fundet konkrete bud på aptering. Dette igangsættes af administrationen i efteråret 2020.

I dialog med rådgiver og LOAs konsulenter er fordele og ulemper ved forskellige udbudsformer blevet drøftet. Administrationen anbefaler på den baggrund udbudsløsningen: totalentreprise med et sent udbud og omvendt licitation.

Administrationen anbefaler totalentreprise, således at alle de forskellige håndværkere samles under den leverandør, som har den største entreprise ved anlæggelse af aktivitetspladsen. Tiden for projektering og myndighedsgodkendelse kendes ikke, og det vil derfor være oplagt at give leverandøren ansvaret for fagspecialisterne. Således kan totalentreprenøren entrere med fagspecialisterne, når projektering og myndighedsgodkendelsen foreligger.

Ved omvendt licitation kan Frederikssund Kommune indbyde entreprenører til at konkurrere på kvalitet og mængde, med en allerede fastsat pris. Da midlerne til aktivitetspladsen foreligger i form bevillingen fra LOA, anbefaler administrationen omvendt licitation.

En totalentreprise kan sendes ud i et tidligt udbud eller i et sent udbud. Ved det sene udbud bliver projektet mere bearbejdet og detaljeret, inden de sendes i udbud end ved et tidligt udbud.

Administrationen anbefaler et sent udbud for at sikre at LOA's og Frederikssund Kommunes krav til aktivitetspladsen opfyldes i udbuddet.

Med den ovenfor beskrevne udbudsmodel ligger myndighedsgodkendelsen hos entreprenøren, samtidig med at man udbyder et velbeskrevet projekt og får licitationsresultater, der ligger inden for den afsatte ramme.

Økonomi

Lokale- og anlægsskuffonden (LOA) støtter projektet med aktivitetsplads med i alt 8,3 mio. kr. Det er endvidere aftalt med fonden, at beløbet kan periodiseres henover 2020 og 2021 således, at midlerne fra fonden følger kommunens afholdte forbrug.

I 2020 forventes kommunens udgifter - og dermed udbetaling fra fonden - at udgøre 2,3 mio. kr.

Det resterende tilskud vil skulle udbetales i 2021, hvor den forventede udgift udgør 6 mio. kr.

Rent bevillingsmæssigt betyder det, at der anmodes om en tillægsbevilling i forhold til bruttoanlægsudgifter på 2,3 mio. kr. i 2020, der finansieres af en tilsvarende indtægtsbevilling på 2,3 mio. kr. i 2020. Samtidig indarbejdes der bruttoanlægsudgifter på 6 mio. kr. i oprindeligt budget for 2021. Tilsvarende indarbejdes der anlægsindtægter på 6 mio. kr. i oprindeligt budget for 2021.

Tillægsbevillingen på bruttoanlægsudgifterne på 2,3 mio. kr. er grundet annulleringen af anlægsloftet i 2020 ikke en udfordring i den forbindelse. Om annulleringen forlænges til 2021 indgår i de igangværende forhandlinger omkring økonomiaftalen for 2021.

Bevillingerne har ingen likviditetseffekt.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Projektet som beskrevet i bilag (Den udendørs gymnastiksal_beskrivende notat) godkendes.
2. Der gives en tillægsbevilling på 2,3 mio. kr. i 2020 vedrørende bruttoanlægsudgifter, der samtidig frigives.
3. Der gives en tillægsbevilling på 2,3 mio. kr. i 2020 vedrørende anlægsindtægter, der samtidig frigives.
4. Der indarbejdes bruttoanlægsudgift på 6 mio. kr. i oprindeligt budget for 2021, der samtidig frigives.
5. Der indarbejdes anlægsindtægt på 6 mio. kr. i oprindeligt budget for 2021, der samtidig frigives.
6. Projektet udbydes som en totalentreprise med et sent udbud og omvendt licitation.
7. Vedlagte foreløbige tidsplan godkendes.

Beslutning

Anbefales.

- [LOAs tilsagnsskrivelse](#)
- [Aktivitetsplads Samlebudget 2020.01.29](#)
- [Høringssvar - Aktivitetsplads ved Idrætsbyen](#)
- [Den udendørs gymnastik sal - beskrivende notat](#)
- [Tidsplan 25.05.2020](#)

88 _ [Status Kulturaktører](#)

Sagsfremstilling

Formanden for Fritids- og Kulturudvalget har bedt om en statusorientering i forbindelse med COVID-19 for kulturaktører i Frederikssund Kommune.

Der er vedlagt en oversigt over, hvilke økonomiske udfordringer foreninger og kulturinstitutionerne står overfor pt. Dog er der fortsat en del ubekendte i forhold til hjælpepakker, tilbagebetaling af modtaget tilskud eller deltagerbetaling mm., som gør det uklart på nuværende tidspunkt.

De fire kommunale kulturinstitutioner: Willumsens Museum, Bibliotekerne, Musikskolen og Rejsestalden, som alle har håndteret nedlukningen på deres måde, har givet følgende statusmelding:

Willumsens Museum

Under hele nedlukningsfasen har museet forsøgt at bevare kontakten med brugerne og udføre en af de vigtigste opgaver – at formidle og kommunikere om kunst – ved at være til stede på de sociale medier. Der er bl.a. blevet produceret billedskole to go – korte film med museets tilknyttede billedkunstner, Mille Søndergaard, og undertegnende har produceret Direktørens 5 min med indslag om forskellige emner i Willumsens kunst. Brugere har været positive overfor de digitale tiltag, som vi fortsætter med at producere under den igangværende nedlukning – og formodentligt også i et eller andet omfang efter en genåbning.

Museet bidrager også til de første genåbningsfaser i Frederikssund Kommune med undervisningstilbud målrettet dagtilbud og elever i 0.-5. klasse. Forløbene finder sted mandage, tirsdage, torsdage og fredage på skoler og i institutioner og onsdage i museets park. Museet har udlånt en medarbejder til et børnehus.

Willumsens Museum forventes at åbne i genåbningsfase den 9. juni, som falder sammen med åbningen af en ny udstilling.

Frederikssund Bibliotekerne Der har været online-betjening mandag til fredag fra 10-16. I den første del af lukkeperioden var der mange henvendelser, men det blev gradvist mindre. Især den sidste uge, hvor borgerne har ventet på den "rigtige åbning". Frederikssund Bibliotek er tilmeldt den landsdækkende ordning "biblioteksvagten", som er åben dagligt. Der har været så mange henvendelser, især fra studerende, der skulle have materialer til deres opgaver, at det ikke har været muligt for de forskellige vagthold at klare forespørgslerne, så her har alle biblioteker bidraget og brugt mange ekstratimer. Da det ikke har været muligt at låne fysiske bøger mv. i lukkeperioden, har biblioteket valgt at sætte udlånsgrænsen op på filmstriben, eReolen, Netlydbøger og eReolen GO (for børn), så det var muligt at låne 8 enheder pr. måned mod tidligere 6. Forbruget er blevet fulgt løbende, da der skal betales for hvert udlån. Personalet har dagligt deltaget i onlinekurser om litteraturformidling, digitale tilbud mv. Efter påske genoptog vi

biblioteket-kommer-ordningen til stor glæde for brugerne. Samtidig satte vi gang i udlån af bogposer, hvor der i alt har været 275 bestillinger – ikke på bestemte titler, men på genrer eller noget, der ligner.

Fra påske og indtil beslutningen om at genåbne har der været 6 personaler udlånt til børnehuse. Frederikssund Bibliotekerne kunne påbegynde en genåbning den 18. maj.

Frederikssund Musikskole

Siden nedlukningen den 12 marts har Musikskolens instrumental- og sangelever fået undervisning på forskellige digitale platforme. Samtidigt med undervisningen har Musikskolen stået for at bringe lidt levende musik rundt i kommunen. Således dannede vi en gårdsangertrio i dagene 4. – 5. april, der drog rundt til kommunes omsorgscentre. Musikskolens Blæserorkester spillede ved den glade genåbning af Jægerspris skole den 15. april, og i disse uger drager fem forskellige lærerhold rundt i kommunens skolegårde og holder små koncerter for 0.-5. klasserne, en aktivitet, som vi koordinerer i samarbejde med Center for Børn og Skole. Den fra Kulturstier så velkendte Musikpatrulje, der besøger alle Børnehuse, har fra sidste uge ligeledes genoptaget patruljeringen i en udendørs udgave.

Administrationen fungerer efter forholdene med onlinemøder og digitalt samarbejde, og i øjeblikket arbejdes på højtryk for at gøre klar til at kunne udbyde Sæson 2020-2021, så borgerne kan tilmelde sig.

DMK, Danske Musik- og Kulturskoler, som er en national forening for musik- og kulturskoleinteressenter har i samarbejde med Sundhedsstyrelsen udarbejdet hygiejne- og afstandsvejledninger i forhold til at kunne genoptage den normale musik- og kulturskoleundervisning igen, så snart der gives tilladelse. Materialet er meget detaljeret, ja, faktisk er der udarbejdet specifikke retningslinjer for de enkelte kunstarter, og indenfor musikundervisningen, de enkelte instrumentgrupper. Efter disse retningslinjer har Musikskolen udarbejdet planer for, hvordan den enkelte lærer skal forholde sig i de forskellige centrale og decentrale lokaler, så alt i alt er Musikskolens lærere parate til at mødes med eleverne igen, i første omgang i én til én undervisning.

Musikskolerne genåbnes i forbindelse med genåbningsfase 2.5.

Kulturhuset Rejsestalden har brugt den første del af nedlukningen på at aflyse og omorganisere planlagte arrangementer og aktiviteter – særligt de tre festivaler: Blomsterfestivalen, Blå Nat og Natur, Klima og miljøfestivalen NATUR'ligvis. Blå Nat, hvor Rejsestalden bidrager med arbejdskraft, udkommer således i år som en virtuel begivenhed (se mere på facebookside Blå

Nat).

Rejsestalden fylder 25 år til august og i den forbindelse har vi valgt at nytænke Jægerspris Turistinformation, udstillingsområde og vores rammer for afvikling af arrangementer. Dette projekt er vi i gang med, og det kræver en del fundraising. Vi glæder os til at præsentere en ny Rejsestald, når vi forhåbentligt kommer i hus med hele projektet. Covid-19 har givet nogle udfordringer i forhold til at indhente kapital. Men vi er optimistiske og kreative i processen.

Der arbejdes på et Kulturfugl-sæsonprogram for efteråret lige som en koncert i september fortsat står i kalenderen.

Rejsestalden forventes at åbne i forbindelse med genåbningsfase 3 den 8. juni.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Orienteringen tages til efterretning, idet der på udvalgets september-møde præsenteret en opdateret status.

Udvalget beder administrationen undersøge mulighed for, at kulturaktører kan få vejledning til at ansøge statslige støttepakker.

- Oversigt over økonomiske konsekvenser for kulturen i forbindelse med COVID-19

89 - Sommeraktiviteter 2020

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget har forhåndsdisponeret 50.000 kr. til sommerferieaktiviteter. Normalt bruges disse til at foreninger og kulturinstitutioner kan tilbyde noget særligt i ferien for de børn, som er hjemme og som måske ikke skal så meget andet i løbet af sommeren. Derudover bruges til de til at trykke en flyer, som deles ud til alle 4.-6. klasses elever.

I lyset af Covid-19 anmoder Kultur- og Fritid om at benytte midlerne, som er afsat til sommeraktiviteter, ud fra de retningslinjer, som kommer til at gøre sig gældende efter 10. maj - eller de meldinger, der kommer løbende.

Midlerne vil blive brugt til at skabe de bedste rammer for aktiviteter for de børn og familier, som er hjemme i løbet af sommeren. Og på måder, som følger sundhedsmyndighedernes anbefalinger. Det er uvist om der trykkes en flyer, da der kan komme ændringer og justeringer hele tiden grunde myndighedernes anbefaling, og det stemmer ikke overens med det trykte materiale.

Fortsat sagsfremstilling 4. juni 2020

Alle der har søgt tilskud til at gennemføre sommeraktiviteter får helt eller delvist bevilget det ansøgte beløb, dog under forudsætning at de gældende retningslinjer kan overholdes. De planlagte aktiviteter vil blive samlet i en elektronisk flyer og der vil således være godt 20.000 kr. tilovers, som skal bruges på efterårsferiens aktiviteter og formidling heraf.

Derudover planlægger administrationen løbende inspirationsopslag på kommunens facebook side med inspiration til de lokal natur- og kulturperler, man som borger eller gæst kan opsøge, når det passer.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Brugen af midlerne til sommeraktiviteter kan bruges fleksibelt i forhold til myndighedernes retningslinjer.

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 7. maj 2020, pkt. 69:

Godkendt. Udvalget ønsker opfølgning på juni-mødet.

Beslutning

Taget til efterretning.

- Aktivitetsoversigt før korrektur

90 - Invitation til projektansøgning til gårdkoncerter på plejehjem

Sagsfremstilling

Kulturministeriet har oprettet en pulje til Kultur for ældre på 10. mio. og Frederikssund Kommune har i den forbindelse modtaget en invitation fra musiker Jens Jepsen om at være med i en ansøgning hertil.

Projektet går i alt sin enkelthed ud på, at musikerne stiller op foran vinduerne ved plejehjemmet og spiller for de ældre, som kan følge med i behørig afstand.

Jens Jepsen var ankermand på et Trygfondsfinansieret projekt under COVID-19 nedlukningen, hvor han sammen med andre musikere gennemførte 75 gårdkoncerter foran sjællandske plejehjem.

I denne version 2.0 har Jens Jepsen indtil videre indgået aftaler med 32 kommuner, hvor der 244 plejehjem har sagt ja og der søges derfor til at afholde 708 koncerter landet over. Koncerterne vil blive gennemført i perioden juli-september 2020. Derudover er der indgået aftaler med seks regionale spillesteder med henblik på kvalitetssikring af projektet.

Administrationen har undersøgt interessen hos omsorgscentrene i Frederikssund Kommune, hvor Solgården og Tolleruphøj ønsker at deltage.

Det betyder, at Frederikssund Kommune deltager med:

To omsorgscentre

Der afholdes seks koncerter

Den lokale medfinansiering er: 3.000 kr., som deles mellem Kulturpuljen og de deltagende omsorgscentre. Udgiften er selvfølgelig betinget af, at projektet realiseres.

Samlet økonomiDer søges 1.770.000 kr. hos KUM

Den lokale medfinansiering udgør 354.000 kr.

Medfinansieringen går til administration, kommunikation, dokumentation, produktion og projektkoordinering

Professionel kvalitetssikring og et efterspil

Der er indgået en samarbejdsaftale med seks regionale spillesteder i Hillerød, Helsingør, Roskilde, Thy, Frederikshavn og Kolding. Deres opgave bliver at kvalitetssikre valget af musikere, da projektet kommer til at ansætte mellem 30 og 40 musikere. Derudover vil spillestederne bidrage til at udarbejde en evalueringsrapport, som forhåbentlig kan belyse den professionelle musiks værdi for plejehjemmene.

Klaverfabrikken i Hillerød har fået rollen som projektejer og er dermed ansvarlige for administration, revision mm.

Se på www.gaardkoncerter.dk/

Den samlede udgift fra kulturpuljen er 1500 kr. og der resterer pt. 229.407 kr. til uddeling i 2020.

Økonomi

Eventuelt tilskud finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Ansøgningen imødekommes.

Beslutning

Ansøgningen imødekommes. Kulturpuljen støtter med 3.000 kr.

- Projektbeskrivelse Gårdkoncerter

91 - Kunstværk ved den nye svømmehal

Sagsfremstilling

Udvalget besluttede den 2. april, at de 332.525 kr., der er løbet på i renter fra Bertnsen Gavebrev, skal bruges til at opføre et kunstværk ved den nye svømmehal.

Kunst i det offentlige rum kan komme til udtryk på mange måde – som skulpturer, facadeudsmykning og vægmalerier både inde og ude, det kan være installations- eller lyskunst som vi kender det fra Sillebroen. Det kan være mere i retning af byrumsinteriør med et tvist og

meget andet.

Kunst i det offentlige rum handler om udsmykning og om at skabe eller understøtte særlige måde, vi opholder os i, oplever og bruger det offentlige rum.

Realdania har udgivet en publikation herom, som er vedlagt som bilag.

På KUFs hjemmeside findes en oversigt over den kunst, som er i det offentlige rum i Frederikssund kommune: <https://kuf.dk/kunstportalen/>

Administrationen har drøftet mulighederne et kunstværk ved den nye svømmehal med direktøren for Willumsens Museum og beder udvalget drøfte om, der ønskes:

1) Et kunstværk der udføres for de midler, der er til rådighed, og som dermed kan realiseres inden for en kortere tidshorisont.

2) Midlerne fra Bertnsen skal indgå som medfinansiering til en større ansøgning til Statens Kunstfond, Realdania eller andre fonde med henblik på et større ambitiøst projekt. Tidshorisonten vil blive længere, men der vil derimod kunne tages fat på mere strategiske diskussioner om udsmykning og anvendelse af det offentlige rum i Frederikssund kommune.

Af hensyn til udarbejdelsen af en procesplan, bedes Fritids- og Kulturudvalget med udgangspunkt i ovenstående og vedlagte bilag drøfte, hvad de ønsker et kunstværk skal kunne.

Fortsat sagsfremstilling, 4. juni 2020

Fritids- og Kulturudvalget ønsker at udstede en konkurrence blandt lokale kunstnere med henblik på at skabe et kunstværk ved den nye svømmehal i Frederikssund.

Administrationen foreslår følgende procesplan:

- Udvalget træffer beslutning om at få udarbejdet et antal skitser, som de udpeger en vinder i blandt. Administrationen anbefaler tre-fem.
- 2/3 af de udpegede skal være lokale. At ikke alle kunstnerne skal være lokale giver arbejdsgruppen et bredere felt at invitere fra og det indbyder til, at kunstnere udefra kommer med deres fortolkning af Frederikssund som by og område. Det vigtigste parameter skal være den kunstneriske kvalitet.
- Kunstnerne skal være professionelle, hvilket vil sige, at der skal være et højt kunstnerisk niveau og kunsteren skal have et kunstnerisk aktivt virke.
- Hver kunstner modtager 12.000 kr. som honorar for udarbejdelsen af skitsen, som præsenteres

for udvalget.

- Vinderen, som udpeges af Fritids- og Kulturudvalget, kan udvalget tildele opgaven med at udføre kunstværket.

For at nå dertil vil en arbejdsgruppe bestående af to medlemmer fra Frederikssund Kunstforening med kunstfaglig baggrund og Direktøren for Willumsens Museum i fællesskab udpege tre-fem kunstnere til at udarbejde skitseforslag. Arbejdsgruppen faciliteres af Kultur- og Fritidssekretariatet.

Tidsplan:

4. juni: Procesplanen godkendes.

juni: Administrationen tager kontakt til relevante fonde. Herunder Statens Kunstfond.

20. august: Arbejdsgruppen har inviteret tre-fem kunstnere til at udforme skitser.

15. oktober: Deadline for aflevering af skitser.

5. november: Fritids- og kulturudvalget præsenteres for skitserne og udpeger en vinder.

Ved at få udarbejdet fem skitser til hver 12.000 kr., resterer 272.525 kr. til udførelse af et kunstværk, herunder udgifter til materialer.

Administrationen anbefaler, at udvalget godkender en økonomisk ramme på max. 800.000 kr., som kunstværket skal kunne udføres for. Der er ikke en nedre beløbsgrænse. Det betyder, at der skal søges ekstra fondsmidler, hvor de 272.525 kr. indgår som medfinansiering.

Administrationen vurderer, at en tidlig involvering af diverse fonde er relevant i forhold til at kunne opnå støtte til projektet.

Administrationen bemærker at fonde har en gennemsnitlig svartid på 6 mdr. og ofte kvartalsvise ansøgningsfrister.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Procesplanen godkendes
2. Der træffes en beslutning om en økonomisk ramme, som kunstværket skal kunne udføres for.

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 7. maj 2020, pkt. 64:

Udvalget ønsker en procesplan, med en lokal konkurrence, hvor udvalget præsenteres for et antal skitseforslag og vælger en vinder. Som derefter udarbejder det konkrete kunstværk.

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Godkendt, idet medlemmerne af arbejdsgruppen ikke selv må være udøvende kunstnere. Der udarbejdes fem skitser heraf tre af lokale kunstnere.

Indstillingspunkt 2: Den økonomiske ramme sættes til 800.000 kr.

- [RD-ByBygKunst-i-ByudviklingWEBopslag](#)

[92 _ Genåbning fase 3 og 4 - Fritids- og Kulturudvalget](#)

Sagsfremstilling

Folketinget har løbende vedtaget genåbning af Danmark fordelt i faser. Senest er fase 2 gennemført i to trin.

Fase 2 har indeholdt en række dele af kultur- og fritidslivet.

Fase 3 er beskrevet til at starte fra 8. juni.

Der er lagt op til at indholdet i fase 3 for hvad angår Kultur- og Fritid kan være:

- Kulturhuse
- Indendørs idrætsfaciliteter
- øvrige indendørs aktivitet

Samt at forsamlingsbegrænsningen vil blive hævet fra 10 personer til et sted mellem 30 og 50.

Administrationen har udarbejdet en overordnet plan for genåbning af faciliteter og aktiviteter bestående af:

Dialog med brugerne af lokalerne om ønsket opstart

Genåbning af lokaler i samarbejde med Center for IKT og Ejendomme

Udarbejd genåbningsplan for aktiviteter

. Godkendelse af genåbning

Fritids- og Kulturudvalget har på ekstraordinære møder godkendt de to ting i genåbning fase 2.

Administrationen anbefaler på baggrund af Frederikssund Kommunes samlede erfaringer med genåbningsprocesserne, at administrationen sammen med formand og næstformand for Fritids- og Kulturudvalget bemyndiges til at træffe beslutning om fremtidige genåbninger.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Administrationen sammen med formand og næstformand for Fritids- og Kulturudvalget bemyndiges til at træffe beslutning om fremtidige genåbninger.

Beslutning

Godkendt, idet udvalget orienteres løbende.

93 _ Henvendelse fra FNI angående helhedsplan for Bløden

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune har modtaget en henvendelse fra Frederikssund Ny Initiativråd (FNI), der præsenterer initiativrådets oplæg til en helhedsplan for Bløden. Oplæg og følgebrev fra FNI er vedlagt som bilag.

I deres følgebrev beskriver FNI, at "Vi har i FNI et stort ønske om at gøre Frederikssund centrum mere levende og til stedet hvor borgerne mødes."

Henvendelsen er rettet mod Fritids- og Kulturudvalget med en forespørgsel om udvalget vil gå videre med oplægget.

I forhold til finansiering og drift beskriver FNI at "Projektet skal finansieres af fondsmidler samt sponsorater fra byens erhvervsliv og kulturelle begivenheder.

Et team af "gråt guld"/ bedsteforældre skal vedligeholde og renovere pladsen løbende, og den daglige renhold vil Frederikssund Kommune skulle afholde."

Projektet, som FNI skitserer, kræver en myndighedsbehandling i forhold til gældende lokalplan for området, lokalplan nr. 30.

Desuden skal oplægget analyseres nærmere bl.a. i forhold til regler for offentlige legepladser, der skal laves en beregning på forventede udgifter til drift og vedligehold. Dele af oplægget vil kræve byggetilladelse. De afledte udgifter vil Frederikssund Kommune skulle afholde, hvis man tager i mod projektet som en gave fra FNI. Så vidt at FNI måtte kunne opnå fondsfinansiering til den fulde etablering.

Fritids- og Kulturudvalget bedes tage stilling til om de ønsker, at administrationen påbegynder ovenstående arbejde i forhold til projektet fra FNI.

Fortsat sagsfremstilling 4. juni 2020

Fritids- og Kulturudvalget besluttede i juni 2019, at der skulle fremskaffes materiale fra tidligere politisk behandling.

Sagen har været udskudt og i mellemtiden er der sket en relevant udvikling, som beskrives nedenfor.

Center for By og Planlægning har udarbejdet vedlagte notat. I notatet oplyser de, at:

Økonomi Udvalget og Byråd i april 2020 skal træffe beslutning om proces og rammer for revisionen af kommuneplanen. Det anbefales i sagen, at Økonomi Udvalget gennemfører en temadrøftelse om Frederikssund Bymidte, Bløden og Kalvøen i august som baggrund for at Økonomi Udvalget og Byrådet reviderer kommuneplanens rammer for anvendelse, rekreation, trafik, byliv mv. Evt. ønsker om fremtidige anvendelser bør meldes ind til denne proces. Bløden

har væsentlige potentialer som bypark, klimasikringsareal mv. og har derudover en række anvendelser i dag. I temadrøftelsen skal fremtidige anvendelser drøftes og prioriteres i det omfang de ikke kan kombineres.

ØU godkendte på deres møde den 13. maj (sag nr. 132) en procesplan for Kommuneplanen 21.

Af beslutningen fremgår, at der vil være et indledende temamødet i Byrådet i august 2020 med henblik på en proces, der skal lede til endelig vedtagelse primo/medio 2021.

I bilaget "KP21 politisk proces" (vedlagt) beskrives at en del af temadrøftelsen har fokus på Frederikssund Bymidte:

"Frederikssund Bymidte rummer omdannelsesmuligheder af stor betydning for kommunen, erhvervsmæssig, kulturelt rekreativt og handelsmæssigt. Hvilke byfunktioner skal prioriteres hvor i planlægningen for Frederikssund Bymidte og hvilke investeringer i infrastruktur vil det kræve?"

Fritids- og Kulturudvalget kan drøfte muligheden for at byde FNIs forslag ind, som en del af den drøftelse.

Desuden er Bløden ved Servicegaden er omfattet af 3 forskellige lokalplaner LP 055 (Parkering i Frederikssund Bymidte), LP 30 (rammelokalplan for Bykernen) og LP 60 (Skilte og facader – bymidten. Rammelokalplan). Alle tre lokalplaner er gældende i hele det grønne område som indgår i matr. nr. 7000 bg.

De tre lokalplaner er vedlagt som bilag.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Træffe beslutning om der skal arbejdes videre med FNIs oplæg til helhedsplan for Bløden.

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 6. juni 2019, pkt. 95:

Sagen udsættes til efteråret, idet administrationen fremskaffer materiale fra tidligere politisk behandling.

Fraværende:

Jesper Wittenburg (A).

Fritids- og Kulturudvalget, 6. juni 2019, pkt. 95:

Sagen udsættes til efteråret, idet administrationen fremskaffer materiale fra tidligere politisk behandling.

Jesper Wittenburg (A) deltog ikke i behandling af sagen grundet inhabilitet.

Fraværende:

Jesper Wittenburg (A).

Beslutning

Sagen oversendes til Plan- og Miljøudvalget.

Jesper Wittenburg (A) deltog ikke i behandling af sagen grundet inhabilitet.

- [Helhedsplan for Bløden.docx](#)
- [FNI - Helhedsplan for Bløden 2019](#)
- [Planforhold vedr. Bløden ved Servicegaden](#)
- [Lokalplan 30](#)
- [Lokalplan 055 1](#)
- [Lokalplan 60](#)
- [KP21 politisk proces](#)

[94 - Facilitetspulje - Økonomisk overblik](#)

Lovgrundlag

Kriterier for Idrætsfacilitetspuljen

Sagsfremstilling

Puljens størrelse er inden udvalgsbehandlingen af ansøgningerne på 1.265.000 kr.

Der foreligger 3 ansøgninger til facilitetspuljen til i alt 408.500 kr.

Der er bevilliget tilskud til projekter i 2020 for i alt 391.013 kr.

Puljebalancen vil såfremt der ydes tilskud til alle indkomne ansøgninger være 856.500 kr.

Se bilag for detaljeret overblik over bevillinger og ansøgninger.

Økonomi

Der er i budget 2020 afsat 2 mio. kr. til puljen, mens der fra 2019 er overført 1,1 mio. kr. hvilket giver et samlet budget i 2020 på 3,1 mio. kr..

Der er disponeret over 1,4 mio. kr. og dermed er der 1,7 mio. kr. som endnu ikke er udmøntet. Der er behandlede ansøgninger for 0,4 mio. kr. samt ubehandlede ansøgninger på 0,5 mio. kr. hvilket givet et budget på 0,8 mio. kr. som endnu ikke er udmøntet til konkrete projekter.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

- Facilitetspuljen 2020 - Økonomisk overblik

95 _ Kulturpuljen: Ungekontakten søger tilskud til Cph Warriors Gruppen

Lovgrundlag

Kriterier for Idrætsfacilitetspuljen

Sagsfremstilling

Sagsfremstilling til udvalgsmøde den 14. maj 2020.

Ungekontakten sendte i begyndelsen af marts en ansøgning om støtte til deltagelse i militærløbet, Cph Warriors, som skulle finde sted i Valbyparken i juni.

Vedlagte ansøgningsskema beskriver dette.

Under normale omstændigheder ville de unge deltage sammen med deltagere fra IF Vkingerne. Men da arrangementet er aflyst, har Ungekontakten besluttet at gennemføre træningen virtuelt og at arrangere et erstatningsløb senere på året.

Derfor søger Ungekontakten om støtte til at få produceret medaljer til deltagerne.

Samlet ansøger de om 1.480 kr. (13 medaljer + forsendelse).

Fortsat sagsbehandling den 4. juni 2020

Ansøgningen fra Ungekontakten er flyttet til Idrætsfacilitetspuljen. Ungekontakten ansøger om tilskud på 8.500 kr. til tøj og medaljer i forbindelse med forberedelser og eventuel gennemførelse af erstatningsløb senere på året.

Frederikssund Idrætsråd har som høringsberettiget lavet et høringssvar til ansøgningen.

Frederikssund Idrætsråd mener ikke ansøgningen falder ind under puljens kriterier og indstiller derfor til at ansøgningen afvises.

Økonomi

Eventuelt tilskud finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Ansøgningen drøftes og der træffes beslutning.

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 7. maj 2020, pkt. 68:

Ansøgningen på det fulde beløb sendes i høring i Frederikssund Idrætsråd ang. finansiering fra Idrætsfacilitetspuljen.

Beslutning

Ansøgningen imødekommes ekstraordinært med 8.500 kr. indenfor udvalgets ramme, idet udvalget anerkender Idrætsrådets høringssvar.

- [Ansøgning om tilskud fra kulturpuljen](#)
- [Forklaring på OCR træning \(2\)](#)

- Høringssvar - Ungekontakten

96 - Facilitetspuljen - Lysanlæg Dalby IF (Lukket punkt)

Ansøgningen imødekommes.

97 - Facilitetspuljen - Slangstrup Motorcross - Pavillon (Lukket punkt)

Ansøgning imødekommes.

98 - Meddelelser

Sagsfremstilling

- Kommende arrangementer

Frederikssund Symfoniorkester er nu endeligt opløst og overskuddet på godt 20.000 kr. er overdraget itl Fjordkoret jf. vedtægterne.

Beslutning

Orientering om proces om fremrykkede anlægsinvesteringer.

Orientering om status på kunstgræsbaner.

Taget til efterretning.